
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

(тридцять перша сесія восьмого скликання)

22 квітня 2025 року
м. Чернігів

Про хід виконання у 2024 році районної 
Програми підтримки 
індивідуального житлового будівництва 
та розвитку особистого селянського господарства 
«Власний дім» на 2024 -  2027 роки

З метою поліпшення житлово-побутових умов проживання населення, 
створення індивідуальним забудовникам сприятливих умов у спорудженні 
житлових будинків, підвищення рівня їх інженерного облаштування, на 
виконання Указу Президента України від 27 березня 1998 року № 222/98 
«Про заходи щодо підтримки індивідуального житлового будівництва на 
селі», та керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», районна рада в и р і ш и л а :

1. Звіт за 2024 рік районної Програми підтримки індивідуального 
житлового будівництва та розвитку особистого селянського господарства 
«Власний дім» на 2024-2027 роки взяти до відома (додається).

2. Чернігівській районній державній адміністрації спільно з 
сільськими і селищними радами та обласним Фондом підтримки 
індивідуального житлового будівництва на селі, забезпечити організаційне 
виконання цієї Програми.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію районної ради з питань бюджету, інвестицій та соціально-

Голова районної ради

економічного розвитку.



Додаток до рішення
тридцять першої сесії восьмого скликання 
районної ради 22 квітня 2025 року 
«Про хід виконання у 2024 році районної 
Програми підтримки індивідуального 

житлового будівництва та розвитку 
особистого селянського господарства 
«Власний дім» на 2024-2027 роки»

ЗВІТ
про хід виконання у 2024 році районної Програми підтримки 

індивідуального житлового будівництва та розвитку особистого 
селянського господарства «Власний дім» на 2024-2027 роки

З метою поліпшення житлово-побутових умов проживання населення, 
створення індивідуальним забудовникам сприятливих умов у спорудженні 
житлових будинків, підвищення рівня їх інженерного облаштування, на 
виконання Указу Президента України від 27 березня 1998 року № 222/98 
«Про заходи щодо підтримки індивідуального житлового будівництва на 
селі», рішенням двадцять третьої сесії восьмого скликання Чернігівської 
районної ради від 9 листопада 2023 року, затверджена районна Програма 
підтримки індивідуального житлового будівництва та розвитку особистого 
селянського господарства «Власний дім» на 2024-2027 роки.

Відповідно районної Програми на 2024 рік загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації програми, за рахунок спеціального фонду, 
передбачено 1200 тис.грн. Прогнозні обсяги фінансування Програми за 
рахунок коштів обласного бюджету по спеціальному фонду передбачено 
1200 тис.грн., по загальному фонду кошти не передбачено. Разом з тим 
прогнозувалось введення в дію нового будівництва індивідуального житла -  
1 будинок площею 90 кв.м, проведення капітального ремонту 1 буд. 90 кв.м, 
придбання одного житлового будинку, та придбання однієї одиниці на 
розвиток особистого селянського господарства.

Наразі фінансування Програми проводиться за рахунок коштів, 
отриманих від повернення довгострокових кредитів, наданих індивідуальним 
забудовникам у попередніх роках. На 2024 рік планувалось повернення по 
спеціальному фонду кошти у сумі 340 000,00 грн., фактичне виконання 
плану по доходах склало 371 239, 74 грн. Протягом звітного періоду 
обласним фондом укладено 16 кредитних угод на загальну суму 3 087 507,00 
грн., в тому числі 5 угод на придбання житлових будинків, 2 на придбання 
сільськогосподарської техніки, решта на реконструкцію індивідуальних 
житлових будинків та господарських приміщень. Разом з цим введено в 
експлуатацію 542,0 м кв. житла.

По загальному фонду кошти не передбачались.

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради Л.П.Мальцева


